

RELATÓRIO DE COMPOSIÇÕES

Data: 30/03/2021

OBRA: CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA (COBERTURA, GUARDA-CORPO E CHAPIM) DO CAMPUS I – UNIVERSIDADE UNIRG
 LOCAL: UNIVERSIDADE UNIRG CAMPUS I

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
001	TUBO DE FERRO 2 1/2" ou 65 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		M				
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	00013356	TUBO DE FERRO 2 1/2" ou 65 MM	M	1,000000	R\$ 23,22	R\$ 20,65
	SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2820000	R\$ 14,33	R\$ 4,04
	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1880000	R\$ 17,67	R\$ 3,32
Observações:							
						TOTAL	R\$ 28,01
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
002	Perfil U 2" 2.00 mm - 50X25X10 Enrijecido - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		M				
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	COTAÇÃO	00043083	Perfil U 2" 2.00 mm - 50X25X10 Enrijecido	M	1,000000	R\$ 6,80	R\$ 6,80
	SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2820000	R\$ 14,33	R\$ 4,04
	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1880000	R\$ 17,67	R\$ 3,32
Observações:							
						TOTAL	R\$ 14,16
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO		UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL	
003	ESCADA TIPO MARINHEIRO EM TUBO AÇO GALVANIZADO 1 1/2"		M				
	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	COTAÇÃO	7697	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1 1/2", E = *3,25* MM, PESO *3,61* KG/M (NBR 5580)	M	3,000000	R\$ 59,47	R\$ 178,41
	SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,100000	R\$ 14,33	R\$ 44,42
	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,400000	R\$ 17,67	R\$ 60,08
Observações:							
						TOTAL	R\$ 282,91